» derentur. Quoties autem abstinentia Quadragesimae nostra aucto-

>> ritate soluta fuit, certos tamen dies praescripsimus, quibus integra

abstinentia servaretur, nempe dies Cinerum, dies Quatuor Tempo-

» rum, Vigilias praecepto obeundas , dies Majoris Hebdomadae a

Dominica Palmarum . Quandoque recensuimus etiam totam Hebdo-

>> madam Cinerum . Aliquando etiam indiximus abstinentiam Feriis

» Sextis ac Sabbatis, etiamsi facultas a Nobis tradita lactis et ovorum

usum solum complecteretur. Postremo eam conditionem semper

addidimus, ne jejunii lex unius per diem comestionis ullo modo.

violaretur, ac ne simul in measa carnes et pisces apponerentur.

»

»

>>>

»

Dum rationem hujus consilii nostri serio perpendimus, haud

plane acquiescimus, ob eam sollicitudinem ac dubitationem , ne

caussa ab Episcopo loci prolata, quam Nos legitimam credidimus

» ad solvendam Quadragesimae abstinentiam, ejus naturae fortasse

BOLLA 665

»

non sit, quae veram et urgentem necessitatem contineat . Quippe

» illud Nobis semper ante oculos propositum habuimus, ut nihil a

>> ratione alienum, nihil inconsulto ac temere faciamus . Haerent pa-

riter animo defixa S. Bernardi verba ad Pontificem Eugenium,

lib. 3 de Consideratione, c. 4 : Facitis hoc quia potestis : sed

utrumne debeatis, quaestio est, et quomodo ; attamen fidem prae-

» stitimus iis , quibus praestanda fuerat, Episcopis nempe locorum.

Non enim alio pacto exerceri potest sollicitudo peculiarium Eccle-

siarum ac dioecesum, nisi fides habeatur Episcopis, a quibus illae

» administrantur. Sed imposterum, ut gravissimum hoc negotium

tutius, quam fieri possit geratur, molestum vobis non sit animum.

» iis advertere, quae subjicimus .

Non ignoratis ab Innocentio III praedecessore Nostro Cap.

» Consilium , de observatione jejuniorum , inter caussas legitimas

solvendi abstinentiam a carnibus jejunii tempore recenseri veram,

» et existentem reipsa aegritudinem Praeterea de illis , qui in Qua-

dragesima, vel in aliis jejuniis solemnibus infirmantur, et petunt

» sibi esum carnium indulgeri, respondemus : Quod cum non subja-

ceat legi necessitas, desiderium infirmorum, cum urgens necessi-

tas exigit, supportare potes, et debes, ut majus periculum in eis

evitetur. Inde statuerunt multo ante Innocentium III Patres octavi

⚫ Concilii Toletani, Can . 5 , quod anno 653 , celebratum fuit. Quis-

quis absque inevitabili necessitate, atque fragilitate evidentis lan-

guoris, seu etiam aetatis impossibilitate, diebus Quadragesimae